
Consultas Realizadas 

Licitación 382549 - LLAMADO MOPC N°
68/2020 LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL
PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS
DE CONSULTORÍA PARA LA FISCALIZACIÓN
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OBRAS DE HABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO

DE LA RUTA NACIONAL N° 9 Y ACCESOS.
TRAMO 2, LOTE N° 4. ID N° 382.549.-

Consulta 1 - Consulta antes de confirmar presentación de oferta

Consulta 2 - Garantía de Mantenimiento de Oferta

Consulta 3 - Solicitud de Prorroga

Consulta Fecha de Consulta 08-09-2020

Buenas tardes,

Confirmamos el recibo oficial de la invitación. Sin embargo, solicitamos amablemente nos pueda aclarar si podemos
consorciarnos y presentar oferta con una empresa que no ha sido invitada. 

Agradecemos inmensamente su respuesta.

Saludos,

Respuesta Fecha de Respuesta 21-09-2020

"El documento de Solicitud de Propuestas no prevé la opción mencionada".

Consulta Fecha de Consulta 17-09-2020

Se consulta la ubicación de la Garantía de Mantenimiento de Oferta en la propuesta. ¿La Garantía de mantenimiento de
Oferta se incluye en el sobre A (Propuesta técnica) o en el Sobre B (Propuesta de Precio)?, teniendo en cuenta que en la
página 14 del Pliego de Bases y Condiciones, Sección 2-Hojas de datos inciso 1.12 menciona que debe ser incluida en el
Sobre 2, mientras que en la página 32 del Pliego de Bases y Condiciones, Sección 3 - Propuesta Técnica, menciona que
debe ser incluida en la Propuesta Técnica.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-09-2020

Así como lo disponen los párrafos 3.7 y 3.8 de la Sección 2. Instrucciones para los Consultores de la presente SP, se debe
dar cumplimiento a lo indicado en el inciso 1.12 de Sección 2. Hoja de Datos; por lo cual la Garantía de Mantenimiento de la
Oferta debe hacer parte del contenido del Sobre N° 2 - Propuesta Económica.
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Consulta 3 - Solicitud de Prorroga
Consulta Fecha de Consulta 28-09-2020

Atendiendo a la situación actual por el cual estamos atravesando a causa de la pandemia, solicitamos respetuosamente
una prorroga de 22 días para la preparación de la propuesta.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-10-2020

No se prevé prórroga para la fecha de presentación de las Propuestas
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